
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

02 .09.2022 №  299

О проведении муниципального 
конкурса -  фестиваля 
отрядов юных инспекторов движения 
«Безопасное колесо»

В целях воспитания активных законопослушных участников дорожного 
движения, профилактики детской безнадзорности и беспризорности, формирования 
культуры поведения на улице и дороге, а также привлечения детей к участию в 
пропаганде правил дорожного движения

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный конкурс -  фестиваль юных инспекторов 
движения «Безопасное колесо» 09.09.2022г.

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе -  фестивале отрядов
юных инспекторов движения «Безопасное колесо» при подготовке обучающихся к 
муниципальному этапу конкурса -  фестиваля «Безопасное колесо» (далее 
Мероприятие). • ,

3. Утвердить смету расходов на проведение Мероприятия, предусмотреть 
денежные средства из муниципальной программы «Развитие системы 
образования».

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. назначить ответственных лиц по формированию и подготовке команды 

для участия в Мероприятии;
4.2. в срок до 07.09.2021г. направить в управление образования заявку на 

участие в Мероприятии;
4.3. организовать подвоз участников Мероприятия 9 сентября 2021г. к 10-ООч. 

в МБОУ «Ординская СОШ».
5. Директору МБОУ «Ординская СОШ» Сарапульцевой О.Н.:
5.1. организовать питание участников Мероприятия;
5.2. привлечь к подготовке и проведению Мероприятия педагога структурного 

подразделения «Точка роста» МБОУ «Ординская СОШ» Ю.Е.Бердникову.



2

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Анисимову В.Л., методиста 
управления образования.

Начальник управления образования 

С приказом ознакомлена

О.В. Погорелова 

В.Л.Анисимова

о


